
設問 回答 回答数 ％

① 役立っている 112 81%

② ある程度役立っている 25 18%

③ あまり役立っていない 1 1%

④ 役立っていない 1 1%

⑤ 無回答 0 0%

① 満足している 76 55%

② ある程度満足している 56 41%

③ あまり満足していない 6 4%

④ 満足していない 1 1%

⑤ 無回答 0 0%

① そう思う 54 39%

② ややそう思う 65 47%

③ あまりそう思わない 12 9%

④そう思わない 8 6%

⑤ 無回答 0 0%

「地域活動協議会」への支援等に関するアンケート集計                          ※139名が回答

98.56%

94.96%

85.61%

大阪市では、「地域活動協議会」への補助金を交付していますが、補助

金は地域活動に役立っていますか。

問１

大阪市では、「まちづくりセンター」を設置して、「地活協」の支援を

行っています。

あなたは、「まちづくりセンター」の支援について、満足しています

か。
問２

あなたは、地域活動協議会が、「防災、防犯など安心・安全なまちづく

りにかかる取組及び地域福祉、子育て支援、地域コミュニティづくりな

ど、その他地域特性に即した地域課題の解決に向けた取組が自律的に進

められている状態」にあると思いますか。
問3


